Artigo 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021. 
Pessoa Jurídica: FLORÊNCIO PEDRA ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.628.098/0001-78, sediada na Avenida São João, nº 
365, sala 1, Jardim Flórida, Juazeiro/BA, CEP: 48.900-572. 
Valor total: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância com a justificativa apresentada 
pelo Agente de contratação e equipe de apoio e Parecer Jurídico, nos termos da Lei nº 
14.133/2021. 
Diante das informações e dos documentos existentes no processo nº 003/2026,

[...]

DE IMÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.628.098/0001-78. OBJETO: 
Locação de um imóvel, situado a Rua José Araújo, N° 557, Bairro Santo Antônio, nesta 
cidade, para funcionamento da sede administrativa do Serviço Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE. VALOR GLOBAL: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil 
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Data da assinatura do contrato: 10 de fevereiro de 
2026. Dotação Orçamentária: Órgão / Unidade: 0216/1212, Projeto/atividade: 
04.122.015.4000, elemento de despesa: 33.90.39, Fonte de recurso: 1753. Juazeiro/BA,